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آقا و خانم واسیلیِف:  این زوج رکورددار بیشترین تعداد فرزند هستند. بین سال های ۱۷۲۵ و ۱۷۶۵، خانم واسیلیف طی ۲۷ زایمان، 
۶۹ فرزند شامل ۱۶ دوقلو، ۷ سه قلو و ۴ چهارقلو به دنیا آورد که ۶۷ تای آنها از دوره  نوزادی زنده ماندند. 

چنگیزخان: گفته می شود که وی حداقل ۱۰۰۰ فرزند و احتمالا تا ۲۰۰۰ فرزند داشته است. آنالیز ژنتیک نشان داده که چنگیزخان 
جد نیم درصد کل جمعیت دنیاست.

فتحعلی شاه قاجار: 108 فرزند داشت که نتیجه بیش از 160 همسر او بودند.

افرادی که 
بیشترین تعداد 

فرزند را داشتند 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

اشیایبزرگیاسنگینو
همچنینظروفشیشهای،چینی
وسایراشیایشکستنیوظروف
حاویموادخوراکیوشیمیایی
رادرقفسههایپایینکابینتو

کمدقراردهید.

خانمباقریان!شاغلهستی؟
من لیسانس اقتصاد دارم اما خانه دارم. 

شغلهمسرتانچیست؟
همسرم راننده اسنپ است.

فکرکنمدرهمینتعریفکوتاهمشخص
استوضعدرآمدباداشتنبچههایپنجقلو

بایدخیلیسختباشد.درستاست؟
بله، به  هرحال تامین مخارج پنج بچه در شرایط 

اقتصادی الان خیلی سخت است.
وقتیبچههابهدنیاآمدند،شغل

همسرتانچهبود؟
آن موقع هم راننده آژانس بود.

کهاحتمالابعدازرشدتاکسیهای
اینترنتیوکسادشدنبازارآژانسها،

همسرتانهمکارشانراعوضکردند.
بله و چون ممکن است من به خاطر بچه ها هر 
لحظه با او کار داشته باشم، می تواند سریع خودش 
را به خانه برساند. در صورتی که قبلا که در آژانس 
کار می کرد، یک ساعت کاری مشخص داشت و 

نمی توانست بیاید.
چندسالاستکهازدواجکردهاید؟

 یازده سال است که ازدواج  کرد ه ایم، ولی دوران 
عقدمان طولانی بود و اوایل دهه 90به خانه 
خودمان رفتیم و بچه ها بچه ها یک سال و نیم، 

دو سال بعد به دنیا آمدند.
پنجقلوهایتانالانچندسالهاند؟

چهار  سال دارند.
بهعقبتربرگردیم،بهروزیکهفهمیدید

پنجقلوباردارهستید.
البته سونوگرافی ها به ما می گفت چهارقلو، اما در 

اتاق عمل پنجمین بچه ام را هم دیدم.
اگرهمانچهارقلوبودندبهتربود؟

راستش نه، اتفاقا خیلی خوشحال شدم چون در 
سونوگرافی مشخص شده بود سه تا از بچه ها پسر 
هستند و یکی دختر، اما وقتی قل پنجم، دختر به 
دنیا آمد، خوشحال شدم از این که جفت شان جور 

است و دختر اولم خواهر دارد.
بارداریبرایمادریکهپنجبچهرا
وضعحملمیکندچقدرسختاست؟چه

تجربهایبود؟
شرایط سختی داشتم؛ استراحت مطلق بودم و 
همه مدت بارداری فقط ماهی یک بار آن هم برای 

چکاپ پزشکی از خانه بیرون می رفتم. 
هزینهبارداریپنجقلوپنجبرابربود.

درستاست؟
بله، ما هر بار که سونوگرافی یا آزمایش های 
غربالگری انجام می دادیم باید برای چهار بچه 
هزینه پرداخت می کردیم. )آن موقع هنوز قل 

پنجم در سونوگرافی مشخص نشده بود.( 
نخستینلحظهایکهفهمیدیچندقلو

باردارهستی،چهحسیداشتی؟
نخستین بار که رفتیم سونوگرافی و پزشک گفت 
بارداری، آن هم چهارقلو شوکه شدیم، چون اصلا 
منتظر بچه نبودیم آن هم به این تعداد )می خندد(، 
ولی وقتی صدای چهار ضربان قلب را شنیدیم، حس 
خوشحالی داشتیم. فقط بیشتر نگران سلامت شان 
بودیم. به هرحال وقتی بدانی تعداد بچه ها 
بیشتر است، نگرانی اش هم چندبرابر می شود.
سابقهچندقلوزاییدرخانوادهتان

داشتید؟
بله، بچه های برادر شوهرم هم دوقلو هستند. 
برای همین همسرم خیلی خوشحال شد، چون 
چندقلو خیلی دوست داشت و همیشه می گفت 

دوست دارم بچه هایم چندقلو باشند. 
داشتنپنجبچهدریکلحظهچهحسی
دارد؟واقعاخبرشخوشحالتانکردیا

ناراحت؟
ببینید! قطعا به دنیا آوردن بچه هایی سالم 
نمی تواند خبر ناراحت کننده ای باشد، ولی خب ما 
آن موقع اصلا شرایط رفاهی خوبی نداشتیم. یک 
مقدار نگران بودیم و فقط این حس نگرانی بود که 

یک مقدار سخت بود. 
نخستینروزیکهازبیمارستانمرخص
شدیوباپنجنوزادبهخانهرفتی،یادت
میآید؟چهکارکردی؟چهاتفاقیافتاد؟باید
کارسختیباشد،مخصوصاکهنخستینبار
بودمادریراتجربهمیکردی،آنهمبرای

پنجنوزاد.
روزهای اول که تنها نبودم؛ بالاخره مادر و 
خواهر و خواهر شوهرهایم هم کنارم بودند و 
روزهای اول کمکم می کردند. ولی خب، پنج قلوها 
همه چیزشان با هم بود؛ یک دفعه همه شان گریه 

می کردند، گرسنه می شدند یا خوابشان می آمد. 
باید همزمان پنج تا شیشه شیر آماده می کردم و 
پنج نفر هم به پنج تا بچه شیر می دادند. پزشکم 
هم گفته بود شیر مادر را از نوزادها دریغ نکن و 
برای همین یادم است دو تا بچه را بغل می کردم و 

همزمان به جفتشان شیر می دادم.
چقدرطولکشیدتادقیقابدانیچطور

بایدپنجقلوهایترامدیریتکنی؟
تا 40روزگی بچه ها که خانه پدر و مادرم بودیم 
و در این مدت، پوشک عوض کردن و باد گلو 
گرفتن شان را یاد گرفتم. بعدش هم که خانه 
خودمان رفتیم و با بچه ها تنها شدم، کم کم یاد 
گرفتم باید چه کار کنم. یادم است که شب ها من 
و همسرم شیفتی می خوابیدیم. چهار ساعت من 
می خوابیدم و همسرم مراقب بچه ها بود و چهار 

ساعت او می خوابید و من مراقبت می کردم.
بهزیستیازشماحمایتمیکند؟

یک  سال نخست تا حدودی کمک کردند، 
یعنی پوشک و شیرخشک بچه ها را می دادند، 
البته شیرخشک یارانه ای بود و چون بچه های 
من هفت ماهه به دنیا آمدند، نمی توانستند 
این نوع شیرخشک را بخورند، چون به بچه های 
نارس نمی سازد، برای همین ما مجبور بودیم 
شیرخشک هایی که بهزیستی به ما می دهد را 
4هزارتومان بفروشیم و برویم قوطی های 21 
هزارتومانی بخریم. البته ماهی 70هزارتومان برای 
هر بچه واریز می کردند، اما یک سال است که این 

پول قطع شده و حتی عیدی هم به بچه ها ندادند.
علتشرانپرسیدید؟

چرا همسرم چند هفته پیش به بهزیستی رفته و 

پرسیده بود که چرا کمک هزینه بچه ها قطع شده 
است. این قولی است که خودشان داده بودند، 
وقتی خبر به دنیا آمدن پنج قلوهای قم رسانه ای 
شد، خود بهزیستی قول داده بود که بچه ها را 

تحت پوشش قرار دهد، اما در جواب 
همسرم گفته بودند بودجه نداریم. 

یک سال می شود که پول 
بچه ها را قطع کردند. 

پیش چندسال  
دماوندی زوج یک
به قلو پنج هم
آوردند دنیا
وچونمرد
خانوادهرفتگر
شهردار بود،
آنها به منطقه
یکپرستارداد،تا

نگهداری در بتواند
بچههاکمککند.

سازمانی یا ارگان چطور
براینگهداریبچههابهشما

پرستارندادند؟
اوایل خیلی برای گرفتن پرستار تلاش کردیم، 
حتی یک وقت هم از رئیس بهداشت سابق آقای 
قاضی زاده هاشمی گرفتیم، اما جواب شان این بود 

که جزو قوانین ما نیست.
میگویندبهخانوادههاییکهچندقلو
دارند،بستههایحمایتیتعلقمیگیرد؟از

اینبستههادریافتمیکنید؟
اصلا. هر زمانی  که بسته های حمایتی را اعلام 

کردند و ما کد سرپرست خانوار را زدیم، پیام آمده 
که به شما تعلق نمی گیرد. حتی بسته حمایتی ماه 

رمضان هم به ما تعلق نگرفت.
یعنیدرکلاینچهارسالکهپنجقلو

دارید،هیچبستهحمایتینگرفتید؟
نه، حتی یک بار، حتی یک بسته! هیچی دریافت 

نکردیم. 

فاطمهباقریانمادرپنجقلوهایقمیازتجربیاتمادرانهمیگوید

شیرینی به توان پنج

بهنازمقدسی|پدرومادرهاییکهبچههایچندقلودارند،معتقدندبچههایچندقلوهم
سختیهایشانچندبرابراستوهمعشقوحالش.باهمهاینهادرشرایطاقتصادیامروزبهنظر
میرسدبزرگکردنهمزمانبچههاییکهبیشترازدویاسهتاباشند،کارآسانینباشد.فاطمه
باقریانومجتبیاصغریزوجساکنقمچهارسالپیشصاحبدودختروسهپسرشدند.امروز
روزچندقلوهاستوبههمینبهانهپایحرفهایمادرخانوادهنشستیم.آنهاکهبعدازگذشت
چندسالحالادیگرهزینههایگزافخریدپوشکوشیرخشکرافراموشکردهاند،امامشکلات
تازهتریدارند،چراکهیکسالاستبهزیستیکمکیبهآنهانکردهوبایدمخارجمهدکودکو
هزینههایلازمبچههاراخودشانتامینکنند.هرچندبرایآشناییباجزییاتزندگیاینخانواده
بایدازنزدیکآنرالمسکرد،امااینگفتوگوتاحدودزیادیمصایب،مشکلاتوشادیهای

خانوادهایکهیکشبههفتنفرهشدراروشنمیکند.

مردموقتیشماراباپنجقلوهامیبینند،واکنششانچیست؟
خیلی ذوق می کنند و معمولا دورشان جمع می شوند و با بچه ها عکس می گیرند، ولی گاهی اوقات سوالاتی 

می پرسند که خیلی ما را ناراحت می کند. نمی دانم باید بگویم یا نه.
حتمابگویید؛مردمچهسوالیمیپرسندکهشماراناراحتمیکند؟

یک سوال این است که می پرسند دوا و درمان می کردی که پنج قلو باردار شدی؟ و 
یک سوال هم این که به شما خانه دادند؟

خانمباقریانخودتانخانهداریدیااجارهنشینهستید؟
خدا را شکر امسال با کمک برادرشوهرم توانستیم خانه بخریم، البته وقتی 
بچه ها به دنیا آمدند، کمیته امداد از علوم پزشکی 10 میلیون و از بهزیستی 
20 میلیون تومان گرفت و یک واحد آپارتمان خارج از شهر به ما دادند که 
یک واحد بدون هیچ وسیله ای بود، منظورم این است که  فقط اسکلت 

ساختمان بود و مثلا کولر یا هیچ چیزی نداشت.
شمانرفتیدآنجازندگیکنید؟

چون صاحبخانه جواب مان کرد، پنج شش ماهی رفتیم آن جا زندگی 
کردیم تا این که خانه خریدیم.

 اجارهنشینیباپنجقلوهاتجربهسختیبوده،درستاست؟
خیلی شرایط سختی بود. بالاخره پنج تا بچه گریه داشتند، سروصدا 
می کردند و این موضوع باعث می شد صاحبخانه و همسایه ها اعتراض کنند. 
الان با این که خانه مان خیلی کوچک است، اما خدا را شکر می کنم که خانه 

خودمان است و بچه ها راحت تر می توانند بازی کنند.
الانخانهتانچندمتریاست؟

یک سالن 12 متری با یک اتاق خواب.
قبلازاینکهپنجقلوبهدنیابیاورید،تصمیمداشتیدچندتابچهداشتهباشید؟

من همیشه به همسرم می گفتم 6 تا بچه دوست دارم، سه تا دختر، سه تا پسر. دوران بارداری هم که فهمیده 
بودیم چهار قلو داریم، همسرم می گفت ببین 6 تا بچه دوست داشتی خدا بهت چهار تا بچه همزمان داد. موقع 

زایمان که فهمیدم پنج تا هستند به دکترم می گفتم خانم دکتر بگرد ببین ششمی نیست! )می خندد(
بازهمبهبارداریفکرمیکنی؟

آره چراکه نه )می خندد( پنج قلوهایم بزرگتر شوند، یک بچه دیگر می آوریم، آن موقع اینها هم بزرگتر شده اند و 
خودشان به من کمک می کنند.

نمیتوانیم
بچههاراشهربازیببریم
گفتیدیکسالنخستبهزیستی
پوشکبچههاراتامینمیکرد،اماخب
بچههاالانتادوسهسالگیهمپوشک
استفادهمیکنند.وقتیخودتانپوشک
میخریدید،یادتانمیآیدماهیانهچقدر

هزینهپوشکمیدادید؟
راستشاینقدرگزافبودکهاصلایادم

نمیآیدچقدرهزینهکردیم.
درحالحاضرکهبچههاچهارساله

شدند،ماهیانهچقدرهزینهدارند؟
الانماهی750هزارتومانشهریه
مهدکودکبچههاست،یعنینفری
150هزارتومانبراییکماهفقط
هزینهمهدشانمیشود.بهغیراز
خوردوخوراکهزینهلباسهمدارند،
بههرحالبچهماهییکدستلباسرا
لازمداردوالانارزانترینلباسکمتر
از50هزارتوماننیست.ماتاالانفقط
یکباربچههاراشهربازیبردیم،چون
بههرحالهزینهشهربازیبرایپنجبچه
خیلیزیادمیشود.همانیکبارچیزی
حدود300،200هزارتومانهزینهبازی
بچههاشد،برایهمینمجبورهستیم
اینتفریحاتراهمازبچههایماندریغ

کنیم،چونهزینهاشزیادمیشود.
داشتنپنجقلوهمشیرینیاشپنج
برابراستوهمسختیاش،ولییک
موضوعجالبدربارهشماوهمسرتان
ایناستکهدرپیجاینستاگرامیتان
کهفالوورهایزیادیهمدارد،هیچوقت
مشکلاتتانرابهمخاطبانتاننشان

نمیدهید.دلیلشچیست؟
چونازدستکسیکاریبرنمیآید
ونمیخواهیمبهمخاطبانمانحسبد

بدهیم.

انهروز
بهبه

ندقلوها
چ


